

**Sz.P. Krzysztof Kosiński**  
**Prezydent Miasta Ciechanów**

## **INTERPELACJA**

### **ws. oznakowywania przejść dla pieszych napisami, grafikami przestrzegającymi przed używaniem tel. komórkowych podczas ich przekraczania**

**Interpelację w tej kwestii składałam w ubiegłym roku.** W wielu miastach ma to miejsce i skłania niektórych do bardziej rozważnych zachowań na drodze, co wpływa na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Otrzymałam odpowiedź, iż zostanie to rozważone przy organizowaniu przetargu na bieżące utrzymanie oznakowania poziomego w pasach dróg gminnych w kolejnych latach.

Mając na uwadze również wczorajsze Sympozjum pn. "Młodzi w kryzysie", w którym brałam udział, i treści tam przekazywane, ponawiam ją, przywołując jej treść:

„Na ostatnich komisjach, przy okazji omawiania naszych programów dot. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, czy przemocy w rodzinie, debatowaliśmy kolejny raz nt. różnego typu uzależnień. I takim znakiem dzisiejszych czasów staje się uzależnienie od urządzeń elektronicznych, w tym telefonów komórkowych, jak i związany z nimi sieciologizm. Jakkolwiek są to przydatne urządzenia, często niezbędne do pracy, tak też używane w sposób niekontrolowany mogą stanowić duże zagrożenie odnośnie popadania również w inne nałogi (nie mówiąc już o problemach zdrowotnych etc.), czy po prostu naszego bezpieczeństwa, jak słyszy się, czyta nieraz w przestrzeni publicznej, w komunikatach dotyczących zdarzeń drogowych.

Warto więc zastanowić się nad sukcesywnym oznakowywaniem przejść dla pieszych, jak ma to miejsce w innych miastach, poprzez namalowywanie przed nimi / na nich napisów typu: "Odlóż telefon, żyj", czy grafik z przekreślonym tel. komórkowym. Na początek może szczególnie tych przy placówkach oświatowych. Dobrym momentem jest teraz czas, kiedy to oznakowanie poziome będzie odnawiane.

Często wpatrzeni w ekran nie zauważamy nic dookoła, zaś taka informacja słowna czy graficzna być może skłoni, przynajmniej niektórych, do podniesienia głowy i rozejrzenia się. A należy podkreślić, iż ten widok osób z pochyloną głową przekraczających pasy, wpatrzonych w ekran telefonu, mimo obowiązujących przepisów, jest częsty także wśród dorosłych.

Uważam, że warto poprzez różne sposoby komunikować o zagrożeniach. Problem fonoholizmu, uzależnienia od urządzeń elektronicznych, był tematem przewodnim ostatniej Kampanii Białych Serc, której jestem Koordynatorem Głównym na Miasto Ciechanów i Powiat Ciechanowski. Wiele instytucji, placówek odpowiada na wystosowywane przeze mnie zaproszenia i

włącza się w tę akcję, za co i z tego miejsca dziękuję. Innych zachęcam, bo dużo mówimy choćby na komisjach na temat różnych uzależnień i związanych z tym problemów, przyznając zgodnie, że są one ogromne. Podczas tej ostatniej edycji Środowiskowy Dom Samopomocy typu A i B, odpowiadając na proponowane w Kampanii akcje, nagrał świetny filmik przestrzegający przed skutkami niewłaściwego używania telefonów, również przy przejściach dla pieszych (dostępny na facebookowej stronie pn. „Kampania Białych Serc Ciechanów”). Skupienie się na uzależnieniu od smartfonów, to nie tylko zagrożenia drogowe, ale również i inne.

Mówmy i działajmy, a wspólnie możemy wpłynąć na zachowanie – jeśli ustrzeżemy chociaż jedną osobę przed utratą zdrowia, czy niestety życia, to już dużo.

Oczywiście zdarzenia drogowe to nie tylko osoby wchodzące na pasy zapatrzone w telefon czy zasłuchane w muzykę. Ich przyczyn z udziałem osób pieszych jest więcej np.: trudne warunki atmosferyczne, pośpiech, słaba widoczność wynikająca z braku elementów odblaskowych, czy nieprawidłowo postawionych pojazdów, nieuwaga, jak też korzystanie z telefonów przez kierujących.

Jednak proponowane działanie poprzez ww. oznakowywanie przejść dla pieszych może przyczynić się do zwiększenia świadomości pieszych oraz wpłynąć na ich bezpieczne zachowania na drodze.”

**/-/ Edyta Rzeplińska-Filipowicz**